1

糖廍里 109年度第 1 次里鄰工作會報會議紀錄
一、開會時間：109 年 1 月 13 日下午 2 時

二、開會地點：大理街 106 號

三、主 持 人：葉玲瑜                 紀錄：陳冠志

四、出（列）席參加人員：如簽到表

五、主席致詞：謝謝各單位的與會出席，也謝謝各位鄰長對於里

              內活動的幫忙和協助，希望今後里內各項活動，

              大家都能積極參與，活動也都能順利完滿完成，

              感謝大家。

六.與會單位致詞：

消防隊：

1. 家戶裝設住宅用火災警報器，以保居家生命財產安全，

安裝對象為 5樓以下未設置火警自動警報設備之住戶，

另消防局針對住宅及住戶條件等弱勢族群，進行補助設

置，一戶補助一顆為限，詳情請洽各消防分隊。

2. 本市消防局首創使用「視訊 119」App報案救災救護，歡

迎里民踴躍下載

健康服務中心：

109年 1月 1日公費流感疫苗第三階段開打，符合公費接種

資格的民眾可以前往社區設站場次免費接種。

萬華區清潔隊：

臺北市 109年農曆年終大掃除期程:108年 12月 17日至 109

年 1月 16日，國家清潔週 109年 1月 17日至 1月 23日。

大理街派出所:

過年期間宵小多，請注意居家安全，如接獲詐騙電話勿慌

張，可撥打反詐騙專線：165，希望能達到「全民覺醒反詐

騙」的目標。

萬華區戶政事務所：

出生登記可跨區申請；戶所目前有提供悠遊卡付費服務。

2

龍山老人服務中心

   本中心舉辦多項預防及延緩失能課程希望疑似失智症或經醫

師評估為失智症長者踴躍報名參加。

七、討論提案暨臨時動議：

1.案由：109年度里鄰建設服務經費擬運用項目：
  1.守望相助工作約 37200元

  2. 補助固定里民活動場所租金約 48000 元

  3.里鄰資訊電腦化相關設備設置及維修(網路費用)約 5980元

4.里辦公處機具之購置約 50000元

  5.里內防疫或其他小型零星工程或公共設施約 52000元

  7.辦理節慶、公益、環保等相關活動約 88200元

8.志工相關費用約 18000 元

決議：『有關里鄰建設服務經費核銷，囿於人員（志工或守望

      相助人員）時有異動及各項設施損壞維修時間不定，故

      授權里辦公處由里長屆時依實際參加人員及維修、更換

      地點核實報支，前揭各項設施包括：廣播系統、滅火器

      及感應燈…等難以預知之設置地點。』，照案通過。

 2.案由：109年度睦鄰互助聯誼活動補助費用新臺幣 60000元

         ，提請討論。

   決議：預計於 4-8月份辦理，有關本項活動行程、時間及其

他相關細節委由里辦公處全權規畫處理，照案通過。

3. 案由：109年度鄰長自強活動每位鄰長補助新臺幣 1210元擬

3

         與睦鄰互助聯誼活動分開辦理，提請討論。

   決議：預計於 4-8月份與睦鄰互助聯誼活動合併辦理，有關

本項活動行程、時間及其他相關細節委由里辦公處全權

規畫處理，照案通過。

八、會議內容：請參酌會議資料。

九、上級督導員講評：
       很高興今天能參加貴里工作會報，本人謹代表區公所全體同仁向各位先

        進請安問好, 1.敬老悠遊卡擴大使用及 65歲以上年長者愛心悠遊卡擴大使

        用註記方式。本市敬老悠遊卡每月 480點（相當 480元 1元 1點），除公車、

        計程車（部分補助），還可搭捷運及貓纜，進出部分公營場館。詳情請洽臺

        北市政府社會局網站（http://www.dosw.gov.taipei/）或 1999市民熱線

2.凡負擔家庭主要生計責任者死亡、失蹤或罹患重傷病、失業或因其他原

因無法工作，致家庭生活陷於困境者；或其他因遭逢變故，致家庭生活陷

於困境者，得經通報區公所受理，派員現場訪視通過後，關懷金 1 萬至 3

萬元不等，預祝大家新年快樂順心如意。

十、散會：下午 3時 10分。